
گروه اجتماعی / تعــداد فوتی های کرونایی 
در یــک جهش خیــره کننده از نمــودار200 
به 300 رســیده است؛ نموداری که به گفته 
کارشناســان بایــد دو و نیــم برابــر در نظــر 
گرفته شــود. دیروز هم 322 نفر در لیســت 
فوتی هــای ناشــی از کرونــا قــرار گرفتنــد تا 
پیش بینی هــا از افزایــش فوتی هــا به بیش 
از 600 نفــر در روزهــای آینــده، نگرانی هــا و 
دغدغه ها را بیشــتر کند. با این همه رعایت 
پروتکل های بهداشتی روی عدد 43 ثابت 
مانــده اســت و همچنــان ســفرهای درون 
شــهری با تــردد شــهروندان و تراکم بیش 
از حــد جمعیــت در اتوبوس و متــرو ادامه 
دارد. با وجود اجباری شدن ماسک از منزل، 
برخــی از ایــن قانــون ســرپیچی می کنند و 
معلوم نیست با تکمیل ظرفیت تخت های 
بیمارســتانی و افزایــش بیمــاران بدحــال؛ 
تا هفته هــای آینده چه اتفاقاتــی در انتظار 
همه ما باشــد. فعلاً 6 هزار پرستار به علت 
کرونــا بــه مرخصــی اســتعلاجی رفته اند. 
کارشناسان تأکید می کنند که باید شهرهای 
فرا قرمز حداقل برای دو هفته در تعطیلی 
کامــل بروند و برای قطع زنجیــره ویروس، 

فعالیت های غیرضروری به حداقل برسد.
ë در بخش آی سی یو تخت خالی نداریم

دکتــر صادق نیت، رئیس بیمارســتان 
امام خمینی با تأکید بر اینکه در طول این 8 
ماه تعداد مراجعه کنندگان نیازمند بستری 
در مــوج اخیر افزایش زیادی یافته اســت، 
بــه »ایــران« می گوید: افــرادی که مراجعه 
می کنند عموماً  بد حال تر هستند و بیشتر 
نیازمنــد بســتری اند. ظرفیــت تخت های 
آی ســی یو مــا حــدوداً یک هفته اســت که 
تکمیل شــده و ما به ناچار از ظرفیت سایر 
بخش هــا اســتفاده می کنیــم. به طوری که 
هر هفته یک بخش از بخش های بیماران 
غیرکرونایی به آی ســی یو تبدیل می شود. 
این اقدام بســیار پیچیده اســت و علاوه بر 
نیاز به تأمین تأسیســات و زیرساخت های 
متفــاوت و پیشــرفته تر، نیازمنــد پرســنل 
تخصصــی و فوق تخصصــی و تجهیزات 
پیشــرفته نیز خواهد بود. وی با بیان اینکه 
ظرفیت تخت های بیمارستانی به بیماران 

غیرکرونایی هم اختصاص دارد و نمی توان 
همه بخش های بیمارستان را برای بیماران 
کرونایــی خالی کرد، می گوید: بــا ادامه این 
رونــد، امکان پذیرش بیماران غیرکرونایی 
وجود ندارد، متأســفانه طــی این دو هفته، 
تعداد بیماران نیازمند به بســتری بیش از 
تعداد بیمارانی بوده که مرخص شــده اند 
و همیــن موضوع موجب شــده تــا تعادل 
به هم بریزد. توجه داشــته باشید که ایجاد 
بیمــاران  بــرای  بیمارســتانی  تخت هــای 
جدید کار بسیار سختی است. ما هم اکنون 
تعــدادی از تخت هــای بخش هــای قلب، 
کلیــه، ارتوپــدی و 5 بخــش جراحی هــای 
عمومی و ســرطان را به بیمــاران کرونایی 
اختصــاص داده ایــم و ایــن یعنــی ارائــه 
خدمــات به بیماران ســرطانی، قلبــی و... 
دچــار محدودیــت و تأخیر می شــود و این 
اتفاق خوبی نیســت چراکه ممکن اســت 

مرگ این عزیزان را به دنبال داشته باشد.
وی بــا تأکیــد بر اینکــه بیمارانــی که در 
روزهــای اخیــر بــه بیمارســتان مراجعــه 
می کننــد بســیار بدحال تــر هســتند، گفت 
به همیــن دلیل تعــداد بیشــتری نیازمند 
بستری هستند که به تبع آن تعداد مرگ و 
میرها نیز نسبت به موج اول و دوم افزایش 
داشته است. در حال حاضر تعداد بیماران 
بســتری در بیمارستان نســبت به دو موج 
قبلی حدود ۵0 درصــد افزایش یافته و به 
این علت و البتــه بدحال تر بودن بیماران، 
متأسفانه میزان فوتی ها افزایش یافته اند.

در روزهــای آتــی اگــر تعــداد مراجعیــن 
نیازمنــد بــه بســتری همچنــان از تعــداد 
بیماران بهبود یافته بیشتر باشد با معضل 
کمبود تخت برای بیماران و در نتیجه مرگ 

و میر به مراتب بیشتر روبه رو خواهیم بود.
ë تخت خالی نداریم

بیمارســتان  مدیــر  بزرگمهــر،  دکتــر 
بــالای  آمــار  دربــاره  رســول  حضــرت 
مرگ و میرهــا در دو روز گذشــته می گویــد: 
دقیــق  بســیار  بهداشــتی  پروتکل هــای 
وزارت  و  دولــت  ســوی  از  جامعــی  و 
بهداشــت نوشــته شــده اســت و ما نیازی 
به دســتورالعمل های بهداشــتی نداریم، 

موضــوع مهــم در مهــار بیمــاری میــزان 
رعایــت مــردم اســت. بایــد بررســی کنیم 
که مــردم چقدر پروتکل های بهداشــتی را 
رعایت می کنند. فکر می کنم در این مرحله 
دچار مشــکل هستیم. دستورالعمل ستاد 
و دولت صادر شــده اســت اما شــما وقتی 
بــه ســطح جامعــه می رویــد می بینید که 
برخی از افــراد بی توجه بــه این پروتکل ها 
عمل می کنند و موضوع فقط ماسک زدن 
نیســت. در این بیماری هــر آنچه که مهم 
اســت را مردم باید رعایت کنند. مسئولان 

ســتاد مقابله بــا کرونا بایــد دربــاره اجرای 
پروتکل هــا هم برنامه ریزی کننــد. او تأکید 
می کنــد: با توجــه به تعطیلاتی کــه داریم 
باید محدودیت را بیشــتر کرد. اگر جاده ها 
را می بندیــم باید تمام خدمات آن شــهر 
را هــم تعطیل کنیم. موضــوع فقط جاده 
نیســت. افراد باید بدانند وقتی به شــهری 
می روند تا چند روز در آن شــهر نمی توانند 
خدماتــی دریافــت کننــد. او در پاســخ بــه 
اینکه وضعیت بیمارستان حضرت رسول 
در ایــن روزهــا چگونــه اســت، می گویــد: 

بیمارستان بسیار شــلوغ است و متأسفانه 
بــه هیچ عنوان تخت خالی نداریم. تختی 
هم در آی ســی یو و اورژانس خالی نداریم. 
حتی در برخــی از بخش های عادی تخت 
اضافــه کردیــم و برخــی از بیمارانــی را که 
مراجعه می کنند به این بخش ها می بریم. 
متأسفانه زیرساخت های این چنین کارها 
در بیمارســتان نیســت و مــا بــا مشــکلات 

بسیاری درگیر درمان بیماران هستیم.
ë از هر 100 بیمار 25 نفر بستری می شوند

دکتر محمد طالب پور رئیس بیمارستان 
ســینا دربــاره تعــداد پذیــرش بیمــاران در 
این روزها می گوید: متأســفانه مریض های 
بدحال بسیار زیاد شده اند اگر ما در اوایل این 
بیماری از هر 100 نفر که مراجعه می کردند، 
10 نفر بستری می شدند اما در این روزها از هر 
100 نفر که مراجعه می کنند 25 نفر بستری 
می شــوند، این بــرای ما یک معنی بیشــتر 
نــدارد که بیماران بدحال بیشــتر شــده اند.
او دربــاره چرایی افزایــش مرگ ومیرها هم 
می گویــد: در یــک مــاه گذشــته تعطیــلات 
بســیاری بــود، مردم بــه مســافرت رفتند یا 
پروتکل ها را رعایت نکردند. برخی افرادی 
کــه از دنیا رفتند یک ماه پیش یا مســافرت 
رفتند یا در تجمعاتی شــرکت داشــتند. دو 
هفته این بیمــاری در بدن افراد بود تا اینکه 
عــود می کنــد و موجــب می شــود دو هفته 
در بیمارســتان بســتری شــوند. در کشــور ما 
تست روتین انجام نمی شــود، مریض تب 
می کند مجبور می شــود تســت دهــد. باید 
حداقل هفته ای یکبار از تمام افرادی که در 
ادارات و سازمان ها کار می کنند، تست گرفته 
شــود. وضعیت به گونه ای شده که هرکس 
کوچکترین علامتی داشــت باید به پزشک 
مراجعه کند. ما در مهــار بیماری یک قدم 
عقب هســتیم. خیلی از مردم خوددرمانی 
می کننــد ایــن غلط اســت. برخــی از مردم 
آنقــدر خــود درمانــی را ادامــه می دهنــد تا 
حالشــان بد می شــود و ما مواردی داشتیم 
که بیمار به اورژانس نرسیده، فوت می کند. 
از مــردم خواهــش می کنــم تــا کوچکترین 
علامتی را دیدند به بیمارستان  یا به پزشک 

مراجعه کنند.

هشدار رؤسای بیمارستان های تهران نسبت به افزایش مرگ  ومیر و وضعیت فوق العاده بحرانی بیماران کرونایی 
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اعطای زمین وتسهیلات ارزان قیمت به متقاضیان 
زراعت چوب در استان گلستان

از آبان ماه اجرا می شود

بر
خ

ë زودتر اعمال محدودیت سفرها را اعلام کنید
مســعود مردانی، عضو کمیته علمی ســتاد مقابله با کرونا با اشــاره به اینکه 
از چنــد مــاه پیش افزایش آمار مرگ و میر ناشــی از کرونــا را پیش بینی کرده 
بودیم، به »ایران« می گوید: دو هفته بعد از پایان هر تعطیلی شاهد افزایش 
مبتلایان به ویروس کرونا هســتیم، این در حالی اســت که 4 تا 6 هفته بعد از 
تعطیلی ها آمار مرگ و میر با جهش روبه رو می شــود، همان طور که بعد از 
تعطیلات شهریور ماه شاهد افزایش شدید آمار مبتلایان و مرگ و میر بودیم، 
چنانچه این سبک از سفرهای غیرضروری در تعطیلات هفته آینده هم ادامه 
داشته باشد، باید در انتظار بحران بسیار شدیدتری باشیم. مردانی با اشاره به 
گفته های معاونت تحقیقات وزارت بهداشت مبنی بر اینکه آمار مرگ و میر 
روزانه باید ضربدر 2 و نیم شــود تا به آمار واقعی برســیم، بیان می کند: رقم 
آمار فوتی بسیار بیشتر است چرا که خیلی از افراد اصلاً به بیمارستان مراجعه 

نمی کنند و در خانه فوت می کنند.

ش
بر

هشدارهای تکان دهنده وزیر بهداشت درباره وضعیت قرمز کرونا در کشور

نمکی: نمی توان اپیدمی را با خواهش جمع کرد
 وزیر بهداشت ضمن تشریح اقدامات انجام شده در جهت مقابله با 
کرونا در کشور و ایثارگری کادر بهداشت و درمان در این دوران، از برخی 
ناهماهنگی ها و عدم رعایت پروتکل های بهداشتی انتقاد کرد و گفت: 
اگر این بال شکســته ما را ترمیم نکنند، اپیدمی در این مملکت جمع 

نمی شود و ما ته رودخانه باید جنازه جمع کنیم.
به گزارش ایســنا، دکتر ســعید نمکی در ســتاد استانی پیشگیری و 
مدیریت بیماری کووید1۹ استان آذربایجان غربی افزود: وقتی هر شب 
آمارهای اســتان ها را می خوانم یکی از اضطراب هایم این اســت که به 

سیاه چاله ای بیفتیم که در آمدن از آن کار دشواری است.
نمکی افزود: در این مدت داغ عزیزان زیادی را بر دل دارم. فقط داغ 
سرباز بر دل ندارم، بلکه داغ ژنرال های بزرگی را بر دل دارم. دکتر زارع 
را که همشــهری من بودند از دســت دادم که مانند پروانه دور بیماران 
مبتلا به کرونا می گشت، دکتر حسنی و... را از دست دادیم. برای دفاع 
از این عاشقان بی بدیل نمی توانم بنشینم تا کاستی های دیگران را کسی 
به حســاب این عزیزان بنویســد. اگر حرفی می زنم در اثبات حقانیت 
راهی است که وزارت بهداشت خردمندانه طی کرده، به دلیل دفاع از 
حیثیت شهدای سلامت است. در تمام زندگی ام اجازه ندادم اهانت یا 
کم لطفی به خانواده یا شهید از دست رفته ای شود. این وظیفه اخلاقی 

من است تا زمانی که زنده ام.
نمکــی افزود: با جیب خالی هم مملکت را اداره کردن، کار بســیار 
سختی است. درست است که در شرایط وفور منابع، مدیریت کار آسانی 
نیست، اما در شرایط بی پولی و بی ارزی هم مدیریت کار بسیار صعبی 
اســت. ما ارز نداشــتیم، ریال نداشــتیم، مطالبات پرســتار و پزشک در 
کارانه ماه ها گذشته بود، اما این قوم شریف و نجیب، یک بار نگفتند که 
ما بستانکاریم، بلکه گفتند ما به ملت ایران بدهکاریم. وقتی همه فرار 
کردند، اینها مثل پروانه بــه آتش زدند و دور بیمار طواف کردند، وقتی 
عــده ای پول پارو کردند، اینها در بیمارســتان ها رنج جارو کردند، وقتی 
عــده ای در هوای خوش رمیدند، اینها بر ســینه بیمار خمیدند و مبتلا 
شــدند. در یک شــهر من روزانه 12 تا 13 پرســتار دارند مبتلا می شوند. 
وزیر بهداشــت اظهار کرد: اگر در کمتر از ۶0 روز توانســتیم بستری را به 
20 درصــد کاهش دهیــم و میزان مرگ و میرمــان را به کمتر از ۴0 نفر 
در روز برســانیم، بــا کمک فــداکاری خدمتگزاران عرصه ســلامت بود 
که هیچ وقت از خاطره مملکت گم نخواهد شــد. مــا در عرض دو ماه 
به یک دستاورد عظیم رسیدیم. ما تنها کشوری بودیم که با بی پولی و 
تحریم، خنجر از پشت دشمن را با گرای داخلی داشتیم. خدا را شاهد 
می گیرم که یکی از شفاف ترین آمارهای جهان، آمار جمهوری اسلامی 
اســت که تمامــاً قابل دفــاع و مبتنی بر به روزترین مســتندات اســت. 
نمکــی تأکید کرد: امــروز روزانه 1200 تســت را به روزی 2۵ هزار تســت 
رسانده ایم. انجام روزانه 2۵ هزار تست یعنی روزی ۶.۵ میلیارد تومان 
هزینه. حال می خواهیم این میزان را به ۴0 هزار تست برسانیم. یعنی 
روزی 10 میلیــارد تومان هزینه. حــال در حصر اقتصادی و وقتی 10 ماه 
کارانه پرستاران را عقب هستیم، روزی 10 میلیارد هزینه تست برای من 

تحریم زده هزینه کمی نیست.
وی گفت: یکی از دردهای درونم این اســت که نمی توان اپیدمی را 

با خواهش جمع کرد. طرف بمب ویروس است و وقتی به او می گوییم 
چرا ماســک نــزدی، می گوید به کرونــا اعتقاد ندارم! چند وقت اســت 
کــه ما داریم التماس می کنیــم، اما کدام یــک ازپروازهای ما منطبق با 
پروتکل های بهداشتی است؟ نمی دانم چه کسی باید اینها را حل کند. 
چند ماه است که داریم خواهش می کنیم؟ چقدر من و همکارانم باید 
التماس کنیم؟ کجای دنیا وزیر بهداشــت و پرسنل بهداشت و درمان 
دارند التماس می کنند. در کشورهایی که در جمع کردن اپیدمی توفیق 
حاصل کردند، وزیر بهداشت می نویسد و می خواهد و همه مکلف به 
اجرا هســتند. اینجا وزیر بهداشت تمنا می کند، خواهش می کند و زانو 
می زند، اما کسی گوش نمی دهد. کدام یک از اتوبوس های ما منطبق با 
اصول پروتکل های بهداشتی است؟ در تهران اعلام کرده ایم که داخل 
شهر منبع توسعه ویروس است که با جهش هایی که ویروس پیدا کرده، 
قدرت سرایتش 10 برابر شده است. گفتند تا پایان اردیبهشت اتوبوس 

اضافه می شود، اما یک اتوبوس هم اضافه نشد.
نمکی ادامه داد: اعلام شد که هرکس ماسک نزند، جریمه می شود. 
من در سه چهار روز قبل در خیابان تماشا کردم که ۴0 درصد از افرادی که 
در اتوبس بودند ماسک نزده بودند، آیا می توان به این صورت عفونت را 
جمع کرد؟ فقط من و همکارانم باید ته رودخانه جنازه و زخمی جمع 
کنیم؟ وی گفت: یکی از همکاران چند شب قبل به بیمارستان ضیاییان 
رفته بود و گفت که به طور وحشتناکی بیماران جوان تر و بدحال تر جمع 
شــده، بعد آمده بیــرون و به من زنگ زده که ایســتگاه صلواتی زدند و 
۵00 تا ۶00 نفر بدون ماسک در صف هستند که چای بگیرند و بخورند. 
می دانید این چه رنجی برای وزیر بهداشت و برای رهبر این کشور است؟ 
کسی که می فرماید آیا رژه نیروهای مسلح با پروتکل ها منطبق است و 
وقتی می گوییم خیر، می گوید کنســل شود. ایشــان روضه می گذارند و 
فقط یک نفر در حسینیه است و چقدر رعایت می کنند. حال این رنج 
بزرگی است که در یک بیمارستان غلغله از بیمار، اما 100 متر آنطرف تر 
ایستگاه صلواتی زده اند و یک نفر هم نمی آید که این افراد را جمع کند. 
من که نمی توانم. من وقتی پرستار یا پزشک اورژانسم را کتک می زنند، 
نمی توانم از او هم دفاع کنم و باید دو نیرو از ناجا بیاید و او را جمع کند. 
من آدم ندارم، خودم و آدم های خودم را جمع کنم، چه برسد به اینکه 
بروم و جلو متخلف را بگیرم. وی افزود: در ستاد ملی تقاضا کردیم که 
هر کس که ماسک نزد، جریمه کنید، اما بروید آمار را دربیاورید که چند 
نفر را جریمه کردند. گفتیم جاده ببندید، چند تا را بســتند؟ اینطور که 
نمی شــود اپیدمی را جمع کرد. اگر این بال شکسته ما را ترمیم نکنند، 
اپیدمی در این مملکت جمع نمی شود و ما ته رودخانه باید جنازه جمع 

کنیم. بعد از مدتی هم پرسنل من هم می بُرند و می روند.
وزیر بهداشت با بیان اینکه من در میان مردم حضور دارم، می روم 
می بینم نانوا می گوید چه کنم همه بیرون در هم و بدون فاصله گذاری 
هستند. ایها الناس بدانید که من به عنوان وزیر بهداشت نمی توانم به 
تنهایی این اپیدمی و وضعیت را جمع کنم و جمع کردن آن اصل بسیار 
فراتر از این می خواهد. روزی چند اتوبوس از مرزهای جنوب شرق این 
ســرزمین را با انــواع آلودگی طی می کند و به چالــدران می آید. من که 

نمی توانم جلویش را بگیرم، کجا باید اجازه ندهد که اینها بیایند؟


